INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando vistoria visando solucionar

problema de alagamentos recorrentes na Rua

Aníbal, altura do n.º 400, na Vila Homero

Thon.

Senhor Presidente:

                               Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando vistoria visando

solucionar problema de alagamentos recorrentes na Rua Aníbal, altura do n.º 400, na

Vila Homero Thon.

                               Justificamos a presente solicitação devido aos recorrentes

alagamentos que atingem o local, especialmente em dias de chuva intensa. Nessas

situações, a água se acumula de forma significativa, avançando para o interior das

residências e causando diversos transtornos e prejuízos aos moradores da referida

rua. A situação se agrava pelo entupimento dos bueiros, pelo declive acentuado e

pela ausência de um sistema adequado de escoamento. Além dos danos materiais, o

local torna-se completamente intransitável para veículos e pedestres. Somam-se a

isso o mau cheiro constante e a presença de baratas e ratos, que representam riscos

adicionais à saúde e ao bem-estar da comunidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T14:40:23-0300